B

Wy

COMUNE di PARONA

i
-. L.
:;'“.‘:

(Prov. di Pavia)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 103 OGGETTO: CONVENZIONE SIGLATA TRA IL
COMUNE DI PARONA E LA PROVINCIA DI PAVIA
IN MERITO AL COFINANZIAMENTO PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO '"S.P. EX 49%4
VIGEVANESE - RIQUALIFICA TRATTO
VIGEVANO - MORTARA." . PROVVEDIMENTO IN
MERITO A LIQUIDAZIONE ACCONTO
COMPETENZE

Data 28-10-2015

L'anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 17:20, nella sala
delle adunanze si ¢ riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Lorena Marco Sindaco Presente
Bovo Massimo Vice Sindaco Presente
Camera Alessandro Assessore Presente
Totale presentin. 3 Totale assentin. 0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualita di Sindaco dopo aver constatato la validita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto



1 ﬁ? COMUNE di PARONA

(Prov. di Pavia)

PROPOSTA N. 103
ASSESSORATO PROPONENTE:
LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO CONVENZIONE SIGLATA TRA IL COMUNE DI PARONA E LA
PROVINCIA DI PAVIA IN MERITO AL COFINANZIAMENTO PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "S.P. EX 494 VIGEVANESE - RIQUALIFICA
TRATTO VIGEVANO - MORTARA." . PROVVEDIMENTO IN MERITO A
LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPETENZE

LAGIUNTACOMUNALE

Vista la suindicata proposta di deliberazione;

Premesso che:

- in data 04.06.09 veniva sottoscritta convenzione tra Provincia di Pavia e Comune di Parona
finalizzata al cofinanziamento dell’opera di riqualificazione del tratto Vigevano-Mortara S.P.
ex 494 “Vigevanese” — 1° e 11° Lotto;

- il contributo comunale per la realizzazione dell’opera, dopo vari aggiornamenti, era stato
rideterminato, giusta deliberazione della G.C. n. 51 del 10.12.2009 in € 1.318.104,90.=;

Visto che, a seguito dell’ultimazione dei lavori, la Provincia di Pavia con nota del
02.03.2010 comunicava al Comune di Parona I’importo definitivo dell’intervento pari a €
1.265.000,00.=;

Considerato che da tale somma si deducono acconti fino a quel momento erogati dal
Comune di Parona;

Dato atto che in data 18.11.2013, n. 595 di rep., ¢ stata siglata tra la Soc. Aboneco
Recycling (lottizzante) ed il Comune di Parona convenzione di variante urbanistica del P.L.
Comparto D4-23 del 06.10.2013, riguardante 1’opera di interesse pubblico, e,
contestualmente, il Comune di Parona e la Provincia di Pavia hanno dato vita ad una serie di
incontri e rapporti epistolari, finalizzati all’approfondimento dell’adeguamento viabilistico
riguardante principalmente il perfezionamento del disimpegno sulla ex 494 della nuova
lottizzazione del comparto D4-23, con autorizzazione rilasciata direttamente dalla Provincia
di Pavia al lottizzante;

Considerato che a seguito della convenzione di variante urbanistica del P.L.
Comparto D4-23 di cui sopra tra il Comune e la Societa Aboneco Recycling ¢ stata erogata
alla Provincia di Pavia un’ulteriore somma;

Dato atto che successivamente la Provincia di Pavia in riferimento al saldo contributo
dovuto dal Comune di Parona, a seguito della rideterminazione dell’importo finale per



I’esecuzione di opere di adeguamento, con rivisitazione degli aspetti tecnico/economici degli
interventi stessi, con lettera pervenuta in data 05.12.2014 prot. n. 5967, comunicava gli
interventi che intendeva eseguire per migliorare l’intersezione dell’innesto della nuova
lottizzazione del comparto D4-23, il riconoscimento dell’onere della progettazione esecutiva
del nuovo innesto e richiedeva la corresponsione del contributo finale a saldo di €
275.000,00.=;

Considerato che con nota del 29.09.2015, protocollo comunale n. 4698 del
30.09.2015, la Provincia di Pavia comunicava I’esecuzione delle opere di miglioria
dell’intersezione dell’innesto della nuova lottizzazione del comparto D4-23, e
contestualmente, avendo adempiuto agli accordi, richiedeva la liquidazione del saldo dovuto
pari a € 275.000,00.=;

Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n. 151 del 29.12.2014, con la
quale si era provveduto ad accantonare la somma di € 275.000,00.= quale contributo a saldo
da corrispondere alla Provincia di Pavia in relazione alla Convenzione stipulata in data
04.06.2009 tra detto ente e il Comune di Parona, per la realizzazione delle opere di
Riqualificazione del tratto Vigevano-Mortara -S.P. ex 494 “Vigevanese” — I° e II° Lotto,
imputando detta spesa all’intervento n. 2080110 cap. 9870 del bilancio per 1’esercizio
finanziario 2014;

Considerato che delle fonti di finanziamento di detta spesa di investimento presente
nel bilancio comunale 2014, ad oggi il Comune ha incassato la somma di € 216.622,72.=,
mentre 1’incasso della restante parte pari ad € 58.377,28.= ¢ previsto entro il termine di questo
esercizio finanziario, poiché lo stesso ¢ legato a procedimento amministrativo in fase di
conclusione;

Ritenuto, pertanto, sulla base delle premesse sopra descritte, di procedere al
versamento a favore della Provincia di Pavia della somma in acconto di € 216.622,72.=;

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;

Visto il bilancio per I’esercizio finanziario 2014, in conto residui passivi;

Visto il parere di regolaritd tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione
amministrativa ed il parere di regolarita contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, ai
sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L

Con voti tutti favorevoli,

DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO della nota del 29.09.2015, protocollo comunale n. 4698 del
30.09.2015, con la quale la Provincia di Pavia comunicava I’esecuzione delle opere di
miglioria dell’intersezione dell’innesto della nuova lottizzazione del comparto D4-23,
e contestualmente, avendo adempiuto agli accordi, richiedeva la liquidazione del saldo
dovuto pari a € 275.000,00.=;

2) DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio competente, di procedere alla
liquidazione in favore della Provincia di Pavia della somma in acconto di €
216.622,72.= sulla quota complessiva di € 275.000,00.=, dando atto che la restante
somma pari ad € 58.377,28.= verra liquidata non appena la fonte di finanziamento di
pari importo sara incassata dal Comune di Parona;

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, con separata ed
unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.1.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)
Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime

PARERE: Favorevole

Data: 28-10-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarita contabile esprime

PARERE: Favorevole

Data: 28-10-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della presente deliberazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal  05-11-2015 al 20-11-2015

Addi 05-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

La presente deliberazione ¢ copia conforme all’originale.
Addi 05-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:
Comunicata ai capigruppo consiliari il 05-11-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali

E’ esecutiva il 15-11-2015 ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilita.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia



